



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2017 г. № 448

Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в постановления Правительства Калининградской области согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 22 августа 2017 г. № 448

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Калининградской области

1. В постановлении Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1022 «О государственной программе Калининградской области «Эффективные финансы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 917, от 25 декабря 2015 года № 764, от 26 сентября 2016 года № 453 и от 28 марта 2017 года № 145):

1) преамбулу после слов «Закона Калининградской области» дополнить словами «от 12 октября 2011 года № 42»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы Калининградской области «Эффективные финансы»:

строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств областного бюджета государственной программы составляет 14644080,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1682355,5 тыс. руб.;

2015 год – 1438262,3 тыс. руб.;

2016 год – 1936561,9 тыс. руб.;

2017 год – 2098634,7 тыс. руб.;

2018 год – 2349879,2 тыс. руб.;

2019 год – 2457148,5 тыс. руб.;

2020 год – 2681238,5 тыс. руб.»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «0,17» заменить цифрами «0,28»;

- в паспорте подпрограммы 1 «Повышение уровня финансовой грамотности жителей Калининградской области»:

в строке «Этапы и срок реализации подпрограммы 1» цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1: общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета составляет 56984,1 тыс. руб.¹, в том числе по годам:

2014 год – 9211,6 тыс. руб.;
 2015 год – 11220,6 тыс. руб.;
 2016 год – 12200,0 тыс. руб.;
 2017 год – 11295,7 тыс. руб.;
 2018 год – 9200,0 тыс. руб.;
 2019 год – 3856,2 тыс. руб.»;

дополнить сноской следующего содержания: «¹Увеличение общего планового объема финансирования подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета на период 2014 – 2019 годов с 55101,1 тыс. рублей до 56984,1 тыс. рублей связано с разницей между плановым объемом и фактическим объемом финансирования в 2016 году»;

- в паспорте подпрограммы 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2: общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета составляет 140818,6 тыс. руб., в том числе по годам:
 2014 год – 43466,6 тыс. руб.;
 2015 год – 44441,8 тыс. руб.;
 2016 год – 26407,2 тыс. руб.;
 2017 год – 16063,0 тыс. руб.;
 2018 год – 3480,0 тыс. руб.;
 2019 год – 3480,0 тыс. руб.;
 2020 год – 3480,0 тыс. руб.»;

- в паспорте подпрограммы 3 «Межбюджетные отношения» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3: общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета составляет 8237311,0 тыс. руб., в том числе по годам:
 2014 год – 1232000,0 тыс. руб.;
 2015 год – 857363,0 тыс. руб.;
 2016 год – 1259364,0 тыс. руб.;
 2017 год – 1437580,0 тыс. руб.;
 2018 год – 1115468,0 тыс. руб.;
 2019 год – 1096506,0 тыс. руб.;
 2020 год – 1239030,0 тыс. руб.»;

- в паспорте подпрограммы 4 «Управление государственным долгом»: строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4: общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета составляет 5813900,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 334116,0 тыс. руб.;
 2015 год – 468878,4 тыс. руб.;
 2016 год – 586035,1 тыс. руб.;
 2017 год – 579796,0 тыс. руб.;
 2018 год – 1166450,2 тыс. руб.;
 2019 год – 1296601,3 тыс. руб.;
 2020 год – 1382023,5 тыс. руб.»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 4» цифры «58» заменить цифрами «50»;

- в таблице приложения № 1 к государственной программе Калининградской области «Эффективные финансы»:

в строке 1 цифры «0,26», «0,23», «0,2», «0,17» заменить цифрами «0,31», «0,3», «0,29», «0,28» соответственно;

в графах 10 – 13 строки 3 цифры «57» заменить цифрами «58»;

в графе 12 строки 5 знак «-» заменить цифрами «68»;

в графе 12 строки 6 знак «-» заменить цифрами «73»;

в графе 11 строки 7 цифры «5000» заменить цифрами «4000»;

в графе 12 строки 8 знак «-» заменить цифрами «60»;

в графах 11, 12 строки 9 цифры «770000», знак «-» заменить цифрами «630000», «240000» соответственно;

в строке 12 цифры «60», «50», «40» заменить цифрами «37», «35», «33» соответственно;

в графах 10 – 13 строки 13 цифры «262» заменить цифрами «239»;

графы 4 – 13 строки 15 изложить в следующей редакции:

«	Уровень дефицита/профицита местных бюджетов (без учета изменения остатков целевых средств на счетах по учету средств бюджета)	%	- 7,1	- 7,0	- 5,0	- 6,0	- 7,0	- 5,0	- 3,0	- 3,0	»;
---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----

в строке 17 цифры «3436», «3699», «3845», «3845» заменить цифрами «3658», «3925», «4151», «4407» соответственно;

в графе 11 строки 19 цифры «28» заменить цифрами «32»;

в строке 21 цифры «68», «66», «63», «58» заменить цифрами «65», «59», «50», «50» соответственно;

в строке 22 цифры «-1,8» заменить цифрами «-1,7»;

в строке 23 цифры «21,8», «22», «21,8», «21,2» заменить цифрами «20,9», «21,1», «20,6», «20,1» соответственно;

- в таблице приложения № 2 к государственной программе Калининградской области «Эффективные финансы»:

в графе 12 строки 3 знак «-» заменить цифрами «44»;

в графе 12 строки 5 знак «-» заменить цифрой «4»;

- в таблице приложения № 4 к государственной программе:

в строке 1 цифры «2143214,15», «2400994,11», «2453292,26», «2538714,5» заменить цифрами «2098634,72», «2349879,19», «2457148,46», «2681238,5» соответственно;

в графе 8 строки 4 цифры «11173,2» заменить цифрами «9200,00»;
в подстроках 1 и 2 графы 9 строки 4 цифры «0,00» заменить цифрами «3856,2»;

в графе 8 строк 5, 6 цифры «3500,00» заменить цифрами «2800,00»;
в графе 8 строк 7, 8, в графе 9 подстроки 1 строк 7, 8 цифры «7673,2», «0,00» заменить цифрами «6400,00», «3856,20» соответственно;

в строках 9 – 11 цифры «11730,00» заменить цифрами «16062,96»;

в графах 7, 10 строк 12 – 14 цифры «1287580,00», «1096506,00» заменить цифрами «1437580,00», «1239030,00» соответственно;

в графах 7, 8 строк 17 – 19 цифры «778708,42», «1215591,91» заменить цифрами «579796,03», «1166450,19» соответственно.

2. В подпункте 4 пункта 2 постановления Правительства Калининградской области от 28 марта 2017 года № 145 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года № 1022 и признании утратившими силу некоторых постановлений (отдельных положений постановлений Правительства Калининградской области) слова «от 26 сентября 2016 года № 45» заменить словами «от 26 сентября 2016 года № 453».
